EXTRATO DA RESOLUÇÃO Nº 1.703

                    Aprovar reajuste no valor dos estagiários

O Conselho Técnico Deliberativo da Fundação Municipal de Artes de Montenegro -
FUNDARTE, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

em reunião extraordinária do dia 23 de abril de 2025, por unanimidade, aprovar o
reajuste de 5% (cinco por cento) no valor da bolsa auxílio para estagiário do CIEE, a
partir 1º de abril de 2025, como segue:

ESTAGIÁRIOS - VALORES PARA 30 HORAS/SEMANAIS

CIEE - RS ABRIL DE 2025

Estágio Ensino Médio R$ 838,00

Estágio Ensino Superior R$ 1.048,00

Montenegro, 23 de abril de 2025.